



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΤΕΤΑΡΤΗ

2

ΙΟΥΝΙΟΥ 1982

ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8

Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15129

ΜΕ ΠΑΡΑΝΟΜΟΥΣ ΤΡΟΠΟΥΣ

ΞΕΠΟΥΛΟΥΣΑΝ ΤΗΝ ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ ΤΗΣ ΒΕΛΛΑΣ ΑΝΤΙ...1000 ΔΡΑΧΜΩΝ

5.000 στρέμματα γης
πουλήθηκαν μόνον
400.000 δρχ.

ΔΕΝ ΒΡΗΚΑΜΕ.

Με την 4.950 συμβολαιογραφική πράξη που έγινε στις 5 Ιουνίου του 1970 μέρα Παρασκευή στο Συμβολαιογραφείο Οδού Κων. Σκούρη ο Εφραίμ Γεωργίου Πουλίου, Αρχιμενστής Ηγούμενος της Ιεράς Μονής Βελλάς ενεργούσε σαν πρόεδρος του Ηγουμενοσυμβουλίου της Ιεράς Μονής Βελλάς με το 1218-7.1969 πρακτικό του Ηγουμενοσυμβουλίου, που εγκρίθηκε από την 21-7-1969 πράξη του Μητροπολιτικού Συμβουλίου της Μητροπόλεως, πώλησε στον Βασίλειο Δημητρίου, κτηνοτρόφο κάτοικο Καρυών αγροτεμάχιο 1000 μ² που βρίσκεται κοντά στο συνοικισμό Καρυών με το ποσό των...χιλίων (1000) δραχμών.

Με επιτυχία έγινε η μετάδοση θεμάτων των πανελληνίων εξετάσεων

ΑΘΗΝΑ 1.- Με μεγάλη επιτυχία έγινε χθες η μετάδοση των θεμάτων των πανελληνίων εξετάσεων. Με το νέο σύστημα, από το κέντρο του υπουργείου Παιδείας στα 273 εξεταστικά κέντρα ο όλη τη χώρα. Όπως δήλωσε ο υπουργός Παιδείας κ. Α. Βερυβάκης το νέο σύστημα λειτουργεί υπεριοδοτικά. Έτσι τα 261 κέντρα 16 λεπτά μετά την έναρξη της εκπομπής δέχθηκαν λίγη των θεμάτων. Χαρακτηριστικό είναι ότι δεν υπήρξε πρόβλημα μη κατανόησης των θεμάτων. Η εκπομπή επαναλήφθηκε για τα υπόλοιπα δώδεκα κέντρα, από τα οποία τα δέκα έλαβαν τα θέματα. Για τη μετάδοση τους στα άλλα δύο κέντρα χρησιμοποιήθηκαν, για τον μόνον πρώτο, η Β Επαγγελματική λύση (επλεγμένο μενού), για το δεύτερο, περιπολικό της χωροφυλακής στο οποίο επέβαινε μέλος της επιτροπής πανελληνίων εξετάσεων. Για την αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων το υπουργείο Παιδείας, μετά από συνεννόηση με το υπουργείο Εθνικής Αμύνης, είχε στη διάθεσή του ελικόπτερα, ενώ παράλληλα βρίσκονταν σε συνεχή επαφή με το αρχηγείο Ενόπλων Δυνάμεων προκειμένου να χρησιμοποιηθούν, αν ήταν αναγκαίο, ακόμη και αεροπλάνα.

Ασημαντή η επιδάρυνση στον καταναλωτή από την αύξηση αγροτικών προϊόντων

ΑΘΗΝΑ 1.- Ασημαντή θα είναι η επιδάρυνση από τον καταναλωτή κοινού από τις προετοιμασμένες αυξήσεις των αγροτικών προϊόντων, δήλωσε ο υπουργός Γεωργίας κ. Κ. Σημίτης σε συνέντευξη Τύπου προς τους ξένους ανταποκριτές. Με έμφαση ο υπουργός Γεωργίας επισήμανε τα διαρθρωτικά προβλήματα της ελληνικής γεωργίας και τις δυσχερείς επιπτώσεις από την ΒΟΚ με τις ρυθμίσεις που προβλέπει η συμφωνία εντάξης.

Παρουσιάζοντας συγκεκριμένα στοιχεία, απέδειξε ότι ο πρώτος χρόνος εντάξης οφέλησε μόνο τα προϊόντα των βορεινών χωρών που βρήκαν διέξοδο στην ελληνική αγορά και όχι τα προϊόντα της χώρας μας που εξακολουθούν να αντιμετωπίζουν δυσχερείς διαθήσεις.

Στο σημείο αυτό ο κ. Σημίτης ανέλυσε τα αιτήματα της Ελλάδας που περιέχονταν στο σχετικό μνημόνιο της κυβέρνησης για την ειδική σχέση, ώστε να ξεπεραστούν οι αδυναμίες της ελληνικής γεωργίας.

Απαντώντας σε ερωτήσεις ο υπουργός Γεωργίας είπε ότι τα ελληνικά αγροτικά προϊόντα είναι ποιοτικά ανώτερα των ανταγωνιστικών χωρών αλλά η μεγάλη απόσταση και τα μη σύγχρονα μέσα συσκευασίας και μεταφοράς έχουν σαν αποτέλεσμα να φθάνουν υποβαθμισμένα ποιοτικά στις αγορές της Κοινότητας.

Επίσης, τόνισε ότι αντιμετωπίζεται η λήψη νέων μέτρων για την λύση του εγγειοβελτιστικού προβλήματος, γιατί ο ανταγωνισμός δόσε ικανοποιητικές και μόνιμες λύσεις.

ΑΘΗΝΑ 1.- Έρθεσε χθες το μεσημέρι στην Αθήνα, ύστερα από πρόσκληση του υπουργού Γεωργίας κ. Κ. Σημίτη, Γεν. Διευτ. Γεωργίας, Τροφίμων και Αλκοόλ του ΟΟΕΑ κ. Αλβέρτο Σημαντιέρ. Ο κ. Σημαντιέρ κατά την διάρκεια της παραμονής του στην χώρα μας θα έχει συνομιλίες με τον κ. υπουργό, καθώς και υπηρεσιακούς παράγοντες πάνω σε θέματα γεωργικής ανάπτυξης. Ο κ. Σημαντιέρ θα δώσει αύριο διάλεξη στην αίθουσα του ΕΒΕΑ με θέμα: «Τα γεωργικά προβλήματα σε διεθνή κλίμακα». Την διάλεξη οργανώνει η ελληνική επιστημονική εταιρεία αγροτικής οικονομίας, ο κ. Σημαντιέρ θα αναχωρήσει από την Ελλάδα το Σάββατο.

Για την έκταση που πουλήθηκε με μία (1) δραχμή το τετραγωνικό μέτρο η συμβολαιογραφική πράξη αναφέρει: «Η Ιερά Μονή Βελλάς εις την Ιερά Μονή Ασπαραγέων διά του κωδικοποιηθέντος Νόμου 4668 -περί διοικήσεως και διαχειρίσεως εκκλησιαστικής περιουσίας- ως και του από 18116 Ιουλίου 1930 διατάγματος περί συγχωνεύσεως των δύο παραπάνω Μονών έχει την πλήρη και αποκλειστικήν αυτής κυριότητα νομίην και κατοχήν εξ αφιερώσεως ΕΥΣΕΒΩΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΩΝ (υπογράμμιση δική μας) πρό 150ετίας και πλέον, των οποίων δεν εσθδει η μνήμη».

ΙΔΙΑ ΓΕΥΣΗ

Την ίδια χρονιά, την ίδια μέρα, στο ίδιο συμβολαιογραφείο με τους ίδιους μάρτυρες ο τότε Ηγούμενος της Ιεράς Μονής Βελλάς Εφραίμ Γεωργίου Πουλίου με την 4949 συμβολαιογραφική πράξη υπολόγιζε τα 1218-7.1969 πρακτικό του Ηγουμενοσυμβουλίου της Βελλάς, που εγκρίθηκε με την 21-7-1979 πράξη του Μητροπολιτικού Συμβουλίου της Μητροπόλεως, πώλησε στον αδελφό του παραπάνω αγοραστή Γεώργιο Δημητρίου, κτηνοτρόφο κάτοικο Καρυών 1000 μ² μία (1) δραχμή το μέτρο, το πουλήθηκε κτήμα βρίσκεται γύρω και εν όλω με διαχωριστικό όριο τού συνοικισμού Καρυών.

ΣΤΟ ΛΙΘΙΝΟ

Με την υπ' αριθμ. 1816 συμβολαιογραφική πράξη που έκανε ο συμβολαιογράφος Νικόλαος Μαντής, μετά από δημοπρασία που έγινε την 16η Ιουνίου 1957 το πρακτικό της οποίας ενέκρινε με την 1789 της 14ης Δεκεμβρίου 1957 απόφαση της Ιεράς Συνόδου, πουλήθηκε στο Συνεταιρισμό αποκατάστασης αγκυρωμένων Λιθινού έκταση 32 στρεμμάτων με το ποσό των 101.000 δραχμών.

Εδώ βλέπουμε ότι η Βελλά πούλησε στους Συνεταιρισμούς πολύ ακριβότερα απ' ότι στους ιδιώτες. Η ίδια πράξη αναφέρει τον τρόπο πληρωμής (προκαταβολή 25.000 δραχμών και εφάπαξ σε οκτώ ετήσιες δόσεις 9.375 δραχμές η μία οι οποίες θα καταβάλλονται με τόκο από 11ης Νοεμβρίου 1958).

Αυτό σημαίνει ότι το τελικό ποσό πώλησης θα ξεπερνούσε τις 101.000 δραχ. Ένα τέτοιο ποσό την εποχή εκείνη ήταν σημαντικό. Είναι δε άπορία άξιον πως το 1970 η τιμή των κτημάτων... έπεσε σε σχέση με το 1958 την στιγμή που τα πάντα είχαν ακριβήσει.

500.000 ΑΠΟ ΤΟ Ν.Τ. ΣΤΟ ΔΗΜΟ

Από το Νομαρχιακό Ταμείο εγκρίθηκε πίστωση 500.000 δρχ. για την κατασκευή 8 περίπου υδροστομιών στον χώρο του Κάστρου.

Η ύπαρξη των υδροστομιών θεωρήθηκε αναγκαία για την αντιμετώπιση κινδύνων από πυρκαϊές.

Πίστωση 63 εκ από το Υπουργείο Δημοσίων Έργων

Νέα πίστωση ύψους 60.000.000 δραχμών εγκρίθηκε από το υπουργείο Δημοσίων Έργων για την κατασκευή του δρόμου μήκους 8 χιλιομέτρων Χριστοί-Μυστά-Καλαριές. Εξ άλλου με άλλη απόφαση του ίδιου υπουργείου εγκρίθηκε πίστωση 3.000.000 δραχμών για την κατασκευή των επιγώνων αντιπλημμυρικών έργων ενάμιση χιλιομέτρων και ποταμία της περιφέρειας που καλύπτει η 1η ΔΕΚΕ.

ΑΝΕΞΗΓΗΤΟ

Την ίδια χρονιά στις 26 Ιουνίου του 1958 με την 9.365 συμβολαιογραφική πράξη που και αυτή τη φορά έγινε στο συμβολαιογραφείο του Γεωργίου Κυρκόπουλου και πάλι ο τότε Ηγούμενος της Βελλάς Εφραίμ Πουλίου, ενεργώντας και πάλι βασισμένος στην ιδιότητα του ον Ηγούμενος της Ιεράς Μονής Βελλάς (Σ.Σ. και κατόπιν δημοπρατήσης) υπέγραψε το συμβόλαιο πώλησης 300 στρεμμάτων στους Δημήτριον Β. Λάμπρον ή Παππάν, Γεώργιον Β. Λάμπρον ή Παππάν, Ιωάννην Β. Λάμπρον ή Παππάν και Απόστολον Β. Λάμπρον ή Παππάν έναντι 107.000 δραχμών.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στην θέση Σιουμέλα ή Σουμέλα μεταξύ των περιφερειών της Κοινότητας Ασπαραγγέων και Πετσάλης και είναι βοσκοτόπος.

Χωρίς βέβαιη δημοπρασία και με πολύ λιγότερα χρήματα (κάτω από μία δραχμή το τ.μ.) σε σχέση με την πώληση 32 στρεμμάτων στο Συνεταιρισμό Λιθινού.

ΤΡΙΑΚΟΣΙΑ ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ

Η χρονιά του 1958 όπως αποδεικνύεται ήταν χρονιά του ξε-

πουλήματος της περιουσίας της Ιεράς Μονής Βελλάς.

Έτσι στις 26 Ιουνίου με την 9.366 συμβολαιογραφική πράξη που έγινε στο συμβολαιογραφείο του Γεωργίου Κυρκόπουλου ο Εφραίμ Γεωργίου Πουλίου ενεργώντας και πάλι βασισμένος στην ιδιότητα του ον Ηγούμενος της Ιεράς Μονής Βελλάς (Σ.Σ. και κατόπιν δημοπρατήσης) υπέγραψε το συμβόλαιο πώλησης 300 στρεμμάτων στους Δημήτριον Β. Λάμπρον ή Παππάν, Γεώργιον Β. Λάμπρον ή Παππάν, Ιωάννην Β. Λάμπρον ή Παππάν και Απόστολον Β. Λάμπρον ή Παππάν έναντι 107.000 δραχμών.

Η έκταση βρίσκεται δυτικά της δημοσίας αραχτής οδού Ιωαννίνων-Κονίτης και παρά το 18ον και 19ον χιλιόμετρο κοντά στην Ασφάκη στη θέση -Καρυές- Ρόσος.

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ 9.911

Με τον παραπάνω αριθμό συμβολαίου μετά από 31128-7-1971 πρακτικό του Ηγουμενοσυμβουλίου της Ιεράς Μονής Βελλάς, ΣΥΝΕΧΕΙΑ στην 4η σελ.

Στή Θεσ/νίκη: ΑΠΕΙΛΗΘΗΚΕ

ΜΕ ΛΥΝΤΑΡΙΣΜΑ Ο ΣΤΥΓΝΟΣ ΠΑΙΔΟΚΤΟΝΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 1.- Ισχυρή δύναμη χωροφυλακής, που είχε πάρει έκτακτα μέτρα κατάρκωτος χθες το μεσημέρι στην 1.30 να γλιτώσει τον στυγνό παιδοκτόνο Γ. Καρακούση 47 ετών, από το λυνταρισμό εκατοντάδων ατόμων, καθώς οδηγείται στο διαμέρισμα της οδού Βασιλίσσης Όλγας 128, για να αναπαρστή την χθονινή παιδοκτονία των δύο παιδιών του Θανάση 7 χρονών, και Θεοπούλας 4 χρονών.

Ως πορνομένη συνείδηση μπορεί κανείς να χαρακτηρίσει τον Καρακούση, ο οποίος για μία ώρα αναπαρστήσε το έγκλημά του. Στην αναπαρστήση τα θύματα δεν ήταν τα δύο του παιδιά, αλλά οι δύο κορίτσια της τετράχρονης Θεοπούλας.

Εξήγησε στο έγκλημα δεν μπορούσε να δώσει. Ισχυρίζεται ότι έφτασε στην πράξη αυτή, γιατί εδώ και δύο χρόνια είχε προστριβεί με την γυναίκα του για ασήμαντες αφορμές.

Αρχίζοντας την αναπαρστήση μπροστά στις αστυνομικές αρχές των ιατροδικαστή κ. Επιβατά, ισχυρίστηκε ότι ήθελε να πεθάνει μαζί με τα παιδιά του γιατί δεν ήθελε να τα αφήσει ορφανά στην γυναίκα του, επειδή και ο

ίδιος έζησε την ορφάνια από μικρός.

Όταν ερωτήθηκε, γιατί δεν σκοτώσε την γυναίκα του, είπε κυνικά και με ψυχραιμία: «Δεν είχα δικαίωμα να την σκοτώσω γιατί ήταν ζήνη, δεν ανήκει σε μένα. Τα παιδιά ήταν δικά μου». Σε άλλη ερώτηση αν γνορίζει το μέγεθος του εγκλήματος, και αν μετανοεί γι' αυτό, έκρυψε το κεφάλι και είπε ψευδώς: «Εσφού το θέλετε, μετανοώ».

Στη συνέχεια, είπε ότι πριν φτάσει στο έγκλημα μετέφερε από την κουζίνα μια φιάλη υγρού και την άνοιξε να φύγει η υγρασία με την ελπίδα ότι θα πέθαινε μαζί με τα παιδιά του.

Όταν είδα ότι η ενέργεια αυτή δεν είχε αποτέλεσμα, ήπια ένα μπουκάλι ουίσκι, γεγονός που εβεβαιώθηκε από την εξέταση του αίματός του, μεθυσας, και αφού δεν μπορούσε να ελέγξει τον εαυτό



Ο παιδοκτόνος σ' η. σοκομείο

Συνεχίζονται τις προκλήσεις τα τουρκικά αεροπλάνα

ΑΘΗΝΑ, 1.- Τουρκικά αεροσκάφη ναυτικής συνεργασίας τύπου «Εσ του», που μετέχουν στην αεροναυτική τουρκική άσκηση που διεξάγεται στα διεθνή ύδατα του Αιγαίου παραβίασαν επανειλημμένα τον ελληνικό εναερίο χώρο. Ελληνικά αεροσκάφη διώξεως απογειώ-

θηκαν αμέσως και αναχαιτίσαν και αναγνώρισαν τα τουρκικά. Πηγή του υπουργείου Εθνικής Αμύνης επιβεβαίωσε την πληροφορία και ανέφερε ότι οι παραβιάσεις ήταν δύο και σημειώθηκαν στο ύψος των 8 μιλίων του ελληνικού εναερίου χώρου.

Τό επιβεβαιώνουν οι Αργεντινοί ΤΑ ΒΡΕΤΑΝΝΙΚΑ ΣΤΡΑΤΕΥΜΑΤΑ ΚΟΝΤΑ ΣΤΟ ΠΟΡΤ-ΣΤΑΝΛΕΥ

ΜΠΟΥΕΝΟΣ ΑΙΡΕΣ, 1.- Το μικτό Γενικό Επιτελείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής, με σημερινό πρωινό ανακοινθέν, που δόθηκε, επιβεβαιώνει προηγουμένως ανακοινώσεις του υπουργείου Αμύνης της Μεγάλης Βρεταννίας, που υποστηρίζουν πως τα βρεταννικά στρατεύματα βρίσκονται 25 χιλιόμετρα από το Πόρτ Στάνλεϋ.

Συγκεκριμένα, τα βρεταννικά στρατεύματα θα είναι στη θέση Εστανισία Χάους, 25 χιλιόμετρα βορειοδυτικά του Πόρτ Στάνλεϋ. Οι Αργεντινικές δυνάμεις έστειλαν ενισχύσεις στη θέση αυτή, ενώ ταυτόχρονα, ανακοινώσαν πως η προέλαση των βρεταννικών υποστηρίχεται από ελικόπτερα και πυροβόλα.

Στο μεταξύ, οι βρεταννικές δυνάμεις ετοιμάζονται να εδραιώσουν μεγάλη επίθεση εναντίον της πρωτεύουσας των νησιών Φάλκλαντ λέγοντας στρατιωτικές πηγές της Αργεντινής.

Το ανεξάρτητο πρακτορείο ειδήσεων «Ντιππας Αρτζεντιν» επικαλούμενο τις πηγές αυτές λέγει ότι η δραστηριότητα στην Επρά ήταν περιορισμένη σε μικρές σημασίες συμπε-

κές μετά τη μάχη για τους οικισμούς Πόρτ Νταρβίν και Γκούς Γκρήν το Σάββατοκύριακο. Αλλά μία μεγάλη επίθεση των βρεταννικών δυνάμεων εναντίον του κυρίου σώματος των Αργεντινών δυνάμεων στο Πόρτ Στάνλεϋ αναμένεται σύντομα, προσβέτουν οι πηγές.

Το ανώτατο αρχηγείο των Αργεντινών δυνάμεων ανακοινώνει χθες ότι οι αεροπορικές δυνάμεις του πραγματοποιήσαν νυχτερινούς βομβαρδισμούς εναντίον του Σάν Κάρλος όπου οι βρεταννικές δυνάμεις έχουν εγκαταστήσει το προγεφύρωμα τους, του Πόρτ Νταρβίν και του Γκούς Γκρήν, αλλά δεν αποκάλυψε λεπτομέρειες.

Πηγές της αεροπορίας και του ναυτικού λένουν ότι αποθήκες πυρομαχικών και καυσίμων ήταν οι στόχοι των επιθέσεων.

Όπως μεταδόθηκε από το Λονδίνο, ένα Αργεντινό αεροσκάφος, τύπου «Σούπερ Ετανταρ», καταρρίφθηκε, προχθές από μία βρεταννική φρεγάτα, όπως μεταδίδουν οι δημοσιογράφοι που συνοδεύουν το

της δώσει και στρατιωτική βοήθεια.

Ο Σοβιετικός πρεσβευτής, κ. Σεργκέι Στριγκανώφ, συναντήθηκε με τον Αργεντινό πρόεδρο Λεοπόλντο Γκαλιέρι επί 30 λεπτά και ήταν η πρώτη συνομιλία μεταξύ των δύο ανδρών αφότου άρχισε η κρίση των νησιών Φάλκλαντ στις αρχές του Απριλίου.

Εξάλλου, ο υπουργός Εξωτερικών κ. Κόστα Μεντεζ ενδέχεται να μεταβεί στην διάσκεψη των αδεσμεύτων στην Κούβα για να επιδιώξει την υποστήριξη της θέσης της Αργεντινής στο θέμα των νησιών Φάλκλαντ, δηλώνοντας αξιωματούχοι του υπουργείου Εξωτερικών.

Στο μεταξύ, η Κούβα πρότεινε, χθες το απόγευμα, στην οδό των αδεσμεύτων, την υποθέτηση μιας δήλωσης που καταδικάζει ενεργητικά τη Βρετανία και υποστηρίζει ανεπιφύλακτα την Αργεντινή.

Ταυτόχρονα, καλούνται οι Ηνωμένες Πολιτείες να διακόψουν αμέσως την ενίσχυση της στρατιωτικής βοήθειας, της Με-



Αργεντινός αεροπόρος φορώντας τις δόμεις σε καταδιωκτικό Α4—Β, καθώς ετοιμάζεται για μία ακόμη εφόδωση. Η φωτογραφία λήφθη χθες στην αεροπορική βάση του Κορντόρο Ριβαντάδα.

βρεταννικό στόλο στο Νότιο Ατλαντικό.

Κατά τις ίδιες πληροφορίες, η ίδια φρεγάτα εξουδετέρωσε και ένα από τους πυροβόλους «Εκσπερ», που εκτοξεύθηκαν εναντίον του βρεταννικού στόλου από το Αργεντινό αεροσκάφος.

Εάν επιβεβαιωθούν αυτές οι πληροφορίες, θα είναι το πρώτο Αργεντινό «Σούπερ Ετανταρ» που καταρρίπτεται από την ένοπλη των εχθροπραξιών στα νησιά Φάλκλαντ.

Οι βρεταννικές στρατιωτικές αρχές αποφάσισαν τη μεταφορά 140 Αργεντινών στρατιωτών, που τραυματίστηκαν κατά τη διάρκεια των τελευταίων επιχειρήσεων και που είχαν μεταφερθεί στο βρεταννικό νοσοκομειακό σκάφος «Ουγκαντά».

Μετά από συνεννόηση με το Αργεντινό νοσοκομειακό σκάφος «Μπάχια Παρέας», η μεταφορά θα γίνει σε σημείο που απέχει 30 μίλια βορrea του Ισθμού των νησιών Φάλκλαντ, όπου θα συναντηθούν τα δύο νοσοκομειακά σκάφη.

Η Σοβιετική Ένωση υποσχέθηκε ότι θα υποστηρίξει διπλωματικά την Αργεντινή στη διένεξη της με τη Βρετανία για τα νησιά Φάλκλαντ αλλά δεν υπάρχει καμία σαφής ένδειξη ότι θα

Ετοιμο το σχέδιο νόμου για εκδημοκρατισμό συνδικαλιστικού κινήματος

ΑΘΗΝΑ 1.- Το σχέδιο νόμου για τον εκδημοκρατισμό του συνδικαλιστικού κινήματος και την καταργηση του νόμου 843/77, έδωσε ο υπουργός Προεδρίας Κυβερνήσεως κ. Μένιος Κουσιός ως 300 και πλέον αντιπροσώπων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας συνδικαλιστικών δημοσυναισθημάτων οργάνωσης, κατά τη διάρκεια συζήτησης που έγινε στις 10 το πρωί στην αίθουσα προέδρου της ΓΤΠ.

Ο υπουργός δήλωσε ότι αυτό το σχέδιο τροπολογίας στηρίχθηκε

στις απόψεις των συνδικαλιστικών οργανώσεων, όπως είχαν υποβληθεί με διάφορα υπομνήματα προς το υπουργείο, διατυπώθηκαν δε, από την ομάδα εργασίας του ΚΤΕ του υπουργείου Προεδρίας, όπου μετείχαν ο Γραμματέας κ. Γιώργος Κασιμάτσος, βουλευτής Βοιωτίας, ο εισηγητής κ. Νίκος Παπαϊωάννου, βουλευτής Αιτωλοακαρνανίας, ο υπεύθυνος της ομάδας δουλειάς κ. Σπύρος Καλούδης, βουλευτής Κερκυρας, καθώς και υπηρεσιακοί παράγοντες του υπουργείου και συνδικαλιστές.



ΣΤΕΝΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑΣ ΖΙΜΠΑΜΠΟΥΕ ΣΕ ΠΟΛΛΟΥΣ ΤΟΜΕΙΣ

ΑΘΗΝΑ, 1. - Μετά τη συμφωνία - πλαίσιο που υπεγράφη χθες το βράδυ, από τους πρωθυπουργούς Ελλάδας και Ζιμπάμπουε, σήμερα το μεσημέρι υπεγράφησαν τέσσερες άλλες συμφωνίες οι οποίες αφορούν:

1. Την πρόθεση της συνεργασίας στον τουριστικό τομέα μεταξύ των δύο χωρών, με παράλληλη βοήθεια εκ μέρους της Ελλάδας προς την Ζιμπάμπουε, για την ανάπτυξη του τουρισμού της.

2. Την τεχνική βοήθεια για την αγροτική ανάπτυξη της Ζιμπάμπουε και τον περιφερειακό προγραμματισμό. Στο πλαίσιο αυτό η ελληνική πλευρά θα αναλάβει, στην αρχή, την εκτέλεση δύο έργων που βρίσκονται στην νότια περιοχή της Ζιμπάμπουε.

3. Την τεχνική βοήθεια για την ανάπτυξη της βιοτεχνίας και χειροτεχνίας στη Ζιμπάμπουε.

4. Την εκπαίδευση πλοτών της Ζιμπάμπουε από την Ολυμπιακή αεροπορία.

Τα ανωτέρω ανακοινώθηκαν χθες, κατά τη διάρκεια συνεντεύξεων τύπου, που έδωσε ο πρωθυπουργός της Ζιμπάμπουε προς τους Έλληνες και ξένους δημοσιογράφους.

Ο κ. Μουγκάμπε αναφέρθηκε στην αρχή της συνεντεύξεων στο περιεχόμενο των συνομιλιών που είχε με τον κ. Παπανδρέου, το αποτέλεσμα των οποίων τα χαρακτήρισε «ικανοποιητικά». Είπε ότι «επέρχονται τις προσδοκίες».

Κατά τις συνομιλίες, εξετάστηκαν διεθνείς και διμερείς θέματα.

Στα διεθνή: Περιλαμβάνονται η κατάσταση στη μεσημβρινή Αφρική, ο φιλελικός διαχωρισμός (Απαρτχάιντ), το θέμα της Δυτικής Σαχάρας, του Τσαντ και η κατάσταση στην Ναμίμπια. Επίσης, συζητήθηκε η κατάσταση στη Μέση Ανατολή και ειδικότερα το πρόβλημα Ισραήλ - Παλαιστινίων - Ιράν - Ιράκ, το Λιβανό, το Κυπριακό και οι Ελληνοτουρκικές σχέσεις. Επίσης, συζητήθηκε η κατάσταση στη Νότια Αμερική και ειδικότερα η σύμβαση Μ. Βρετανίας - Αργεντινής στα νησιά

Φάκλαντ. Οι δύο πρωθυπουργοί συμφωνήσαν στην ανάγκη, προετοιμασίας της ειρήνης και της προώθησης μιας διαδικασίας που θα θέσει τέρμα στον πολυπληθυσμικό και την διάθεση των πυρηνικών όπλων. Επίσης, συμφωνήσαν στην ανάγκη του αφοπλισμού, γενικά.

Στα διμερή: Συζητήθηκε και συμφωνήθηκε η πρόθεση της συνεργασίας των δύο χωρών σε όλους τους τομείς, και ειδικότερα τον οικονομικό, τεχνικό, μορφωτικό. Τονίσθηκε ότι οι σχέσεις Ελλάδας - Ζιμπάμπουε, είναι «σημαντική υπόθεση» και για τις δύο χώρες.

Στη συνέχεια ο κ. Μουγκάμπε είπε ότι οι δύο χώρες παρουσιάζουν μία ταυτότητα προβλημάτων. Η Ζιμπάμπουε αντιμετωπίζει, σήμερα, τα προβλήματα οικονομικής ανάπτυξης, δημοκρατίας κ.λπ. - που αντιμετωπίζει και η Ελλάδα η οποία και τα επλέμψε. Με την έννοια αυτή, είπε - θα πρέπει να μελετηθούν και να εφαρμοσθούν στη χώρα μας, ό,τι έγινε στην Ελλάδα.

Επίσης, ο κ. Μουγκάμπε, έτρεψε ότι η ανεπτυγμένη ελληνική τεχνολογία και η εμπειρία την οποία έχει η Ελλάδα σε διάφορους τομείς ανάπτυξης, μπορεί να αποτελέσει τη βάση για την ανάπτυξη των σχέσεων της με πολλές αφρικανικές χώρες.

Είπε ακόμη ότι, προσκάλεσε τον κ. Παπανδρέου να επισκεφθεί τη Ζιμπάμπουε και, θεάσει, η προσέλευση έγινε αποδεκτή. Τέλος, ανέφερε ότι, η περίοδος των εχθρών της κοινής Αγοράς είχε «εκπληκτική επιτυχία» και θρήκε «άριστη ανταπόκριση» όσον αφορά στη συνέχεια του προγράμματος βοήθειας της ΕΟΚ προς την Ζιμπάμπουε και της επιταχύνσεως των ενεργειών για την ανεξαρτησία της Ναμίμπια.

Από την Αθήνα ο κ. Μουγκάμπε θα μεταβεί στην Ολλανδία. Πριν απ τη συνέντευξη τύπου, ο κ. Μουγκάμπε έγινε δεκτός από τον πρόεδρο Δημοκρατίας κ. Καραμάνη και το μεσημέρι παρέκδοσε σε νεύμα που παρέδωσε στο υπουργείο Εξωτερικών ο κ. Χαραλαμπίδης.

Θα γίνουν τακτικά ασκήσεις ετοιμότητας

ΑΘΗΝΑ, 1. - Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος απαντώντας σε ερώτημα, σχετικά με την προετοιμασία των εθνικών ετοιμότητας, είπε ότι το υπουργείο Εθνικής Άμυνας έχει αποφασίσει να γίνουν τακτικές ασκήσεις είτε σε ολόκληρη την χώρα είτε σε περιοχές αυτής. Η σχετική απόφαση, πρόσθεσε ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, έγινε σε επίπεδο στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και των Σωμάτων Ασφαλείας, χωρίς να κινηθούν μονάδες ή να συμμετάσχουν οι άνδρες των Ενό-

πλων Δυνάμεων και των Σωμάτων Ασφαλείας. Στα πλαίσια της άσκησης αυτής, συνεχίζει ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, πήγαν στην ΕΡΤ, στην ΥΕΝΕΔ και στον ΟΤΕ από ένας ταμιαρχός ως σύνδεσμος με το ΓΕΕΘΑ.

Η άσκηση απέβλεπε στην διαπίστωση του βαθμού ετοιμότητας έναντι πιθανού εξωτερικού εγχειρίδιου και τα αποτελέσματα ήταν απόλυτα ικανοποιητικά, κατέληξε ο κυβερνητικός εκπρόσωπος.

ΤΟ ΝΕΟ Δ. Σ. ΤΟΥ ΚΥΝΗΓΕΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ

Συγκροτήθηκε χθες το βράδυ το νέο Διοικητικό Συμβούλιο του Κυνηγετικού Συλλόγου Ιωαννίνων.

Το αξίωμα του προέδρου ανέλαβε για δεύτερη φορά ο κ. Δημήτριος Ρεκακάβας ενώ τ' άλλα αξιώματα καταμερίστηκαν ως εξής:

Αντιπρόεδρος: Δημήτριος Δασκαλόπουλος.
Γενικός Γραμματέας: Ευάγγελος Ράτσινας.
Κοσμητάρχης: Νικόλαος Κάρρας.

Εν τω μεταξύ οάν τρίτο μέλος της ελεγκτικής επιτροπής διορίστηκε ο κ. Χρήστος Διακάκης ενώ ταμίας του Συλλόγου ανέλαβε ο κ. Αναστάσιος Αγγρέου.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Η Αγγλοελληνική Ανώνυμος Εταιρεία μας υπό την υπονομία CORYFO CERAMICS, αφού συνεπείρωσε με πρώτες ύλες και προδιαγραφές εξ Αγγλίας σε μεγάλη ποικιλία χρωμάτων και σχεδίων, τον πρώτο κύκλο παραγωγής, επιθυμεί να καταστήσει το είδος της γνωστό στην πόλη μας, και ζητεί αντιπροσώπων πεπεισμένων γι αυτό.

Η ποικιλία των ειδών μας απαρτίζεται από λάμπες διαφόρων σχεδίων και χρωμάτων σερίφτια τσιγκιό, καφέ, νέες καφέ, μινιατούρες, βάζα, σερίφτια παιδικά κ.λπ. όλα εγγυημένης ποιότητας, και τελειότητας ψημένα στους 1200 βαθμούς.

Εάν ενδιαφέρεστε να μας εκπροσωπήσετε, παρακαλούμε γράψατε εις την CORYFO CERAMICS COMPANY, Δανάλια, Κέρκυρα, επισυνάπτοντας ένα σύντομο βιογραφικό σημείωμα ή τηλεφωνήστε στο 36.833 Υπεύθυνος κ. Σπύρος Μπούρας ή δ/ς Μαρίω Πιέρρη.

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ
ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ
ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

Κρησιτάλη 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Στό προχθεσινό Δημοτικό Συμβούλιο ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΓΙΑ «ΠΑΖΑΡΙ» ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟ

Στην αίθουσα του Δημαρχιακού Καταστήματος συνεβίβασε στις 8.30 προχθές το βράδυ το Δημοτικό Συμβούλιο και συζητήθηκε με θέματα που αφορούσαν την πόλη.

Εκτός ημερήσιας διάταξης όπως έγραψε και χτες ο «Η.Α.» ο Δήμαρχος κ. Γεωργιάδης εκανε γνωστό στους Δημοτικούς συμβούλους, ότι το υπουργείο Εσωτερικών εκανε δεκτή την προσφυγή της Κοινότητας Μάζας για την μεταφορά της χαλκούδας στην περιοχή τους.

Στη συνέχεια ζήτησε τη γνώμη των Δημοτικών Συμβούλων για την θέση που θα πρέπει να πάρει ο Δήμαρχος της πόλης απέναντι από ένα αίτημα της κοινότητας Περάματος που θα συζητηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο του Νομαρχιακού Ταμείου που αφορά την άδεια λειτουργίας εμποροπανηγύργων σ' αυτή.

Το θέμα αυτό θεωρήθηκε πάρα πολύ λεπτό δεδομένου ότι από την μία πλευρά ο Δήμος Ιωαννίνων απαγορεύσει, κατά το παρελθόν, στην διενέργεια εμποροπανηγύργων στη πόλη, από την άλλη πλευρά θεωρήθηκε ότι με το να ψηφίσει ο Δήμαρχος να ή οι παίξει καθοριστικό ρόλο σε γεγονότα που συμβαίνουν εκτός διοικητικών ορίων.

Όσοι οι απόψεις όπως εκφράστηκαν ήταν:

Ο κ. Τόλης είπε ότι οι απόψεις του Δημοτικού Συμβουλίου είναι γνωστές και η απόφαση που πάρθηκε για την καταργηση της εμποροπανηγύργων βασίστηκε στο γεγονός ότι αυτή είναι ασυμφορή για τους συνδημότες, μια και κατά την λειτουργία της διατίθενται χαμηλής ποιότητας προϊόντα.

Ο κ. Σόφης με την ευκαιρία της συζήτησης του θέματος για την εμποροπανηγύργων είπε ότι η Δημοτική αρχή φάνηκε ασυνεπής πάνω στο θέμα της δημιουργίας και λειτουργίας έκθεσης και ότι η σκέψη της εγκαταλείφθηκε τόσο από τους Δ. Σ. όσο και από τους φορείς της πόλης.

Τόνισε ακόμη ότι υπήρχε παλιότερα η σκέψη ότι με το σταμάτημα του παζαριού θα ξεκινούσε η λειτουργία της έκθεσης και που δεν έγινε.

Τέλος ζήτησε από τον κ. Δήμαρχο με την ευκαιρία αυτή να θέσει το θέμα στη συνεδρίαση του Δ.Σ. του Νομαρχιακού Ταμείου.

Ο κ. Αιλιόπουλος πρότεινε για το θέμα των εκθέσεων γενικά, αναφέρθηκε σε μια πληροφορία, σύμφωνα με την οποία το Δημοτικό Συμβούλιο της «ΔΕΘ» απέσπασε την υποχρέωση για την αποκλειστική πανελλήνια διοργάνωση εκθέσεων.

Αντίθετα με όλες τις θέσεις αυτών των ομιλητών.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΣΗ
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Το Δασαρχείο Ιωαννίνων ανακοινώνει ότι θα γίνει παραλαβή τεκμηρίων επιβαλόντων θηραμάτων στο Δασικό Φυλάριο Ασπίδας την 14 Ιουνίου 1982 ημέρα Δευτέρα και ώρες 9 π.μ. - 12 το μεσημέρι.

Παρακαλούνται οι κυνηγοί να προσκομίσουν τα τεκμήρια των επιβαλόντων θηραμάτων την ανωτέρω ημερομηνία και ώρες. Κατά την παραλαβή των τεκμηρίων οι κυνηγοί πρέπει να έχουν μαζί τους και την άδεια κυνηγιού.

Το Δασαρχείο Ιωαννίνων

Η ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ
ΤΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ
ΓΙΑΤΡΩΝ

Έγινε χτες το πρωί στην Νομαρχία η καθιερωμένη ημερησία συγκέντρωσης των αγροτικών γιατρών του Νομού μας.

Κατά την διάρκεια της συγκέντρωσης μίλησε ο Νομάρχης κ. Κήτας ο οποίος και αναφέρθηκε σε θέματα λειτουργίας των αγροτικών ιατρείων.

Συζητήθηκε η δημιουργία δυνάμεων εργασίας καθώς και η σωστή οργάνωση για την επιτυχή του προγράμματος αμοδοσίας που θα γίνει στο Νομό από τις 15-18 Ιουνίου για την βοήθεια των Ιωαννινογενών Κοιν. Υπηρεσιών. Για το σκοπό αυτό θα ελθεί στο Νομό ειδική μονάδα αμοδοσίας.

Μικροί
ΑΓΓΕΛΙΑ

ΚΑΘΗΜΗΡΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ
ΝΕΟΝ παραδίδει ιδιαίτερα μαθήματα. Πληροφορίες τηλ. 22.181 και 28.378

τέ ο κ. Πέτσος υπογράμμισε ότι το θέμα της έκθεσης προχωρεί και ότι από τοπικό φορέα δόθηκε πίστωση 500.000 δραχ. για τις προκαταρκτικές ενέργειες δημιουργίας της.

Όσοι επανερχόμενα η συζήτηση στο θέμα του Περάματος αποφασίστηκε να εξουσιοδοτηθεί ο κ. Γεωργιάδης να χειριστεί το θέμα όπως αυτός θεωρήσει καλύτερα.

ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ

Ακολούθως ο κ. Δήμαρχος ζήτησε τη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου για να πάει στην Αθήνα, προκειμένου να συζητήσει θέματα της πόλης και κυρίως το θέμα των Δημοτικών Επιχειρήσεων.

Υέρσθηκε

Ζήτησε ακόμη με την ευκαιρία αυτή να μεταφέρει στους αρμόδιους παράγοντες την ομόφωνη αίτηση και διαμαρτυρία για την καθυστέρηση των διορισμών δασκάλων στην Φιλαρμονική κάτι που εγκρίθηκε.

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΑ

Στη συνέχεια διεκρινίστηκε το θέμα της έκθεσης για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Όπως ήδη έχει γραφεί και παλιότερα ο «Η.Α.» από το υπουργείο Γεωργίας έχει εγκριθεί πίστωση ύψους 32.200.000 δραχ. για το Νομό Ιωαννίνων, που θα διατεθούν για τα διάφορα δασικά έργα.

Το σχετικό έγγραφο έφτασε χτες στην Νομαρχία και προβλέπει:

• Για δασική οδοποιία 10.000.000 δραχ.
• Για αναδοσεις - φυτώρια 1.500.000 δραχ.
• Για διευθέτηση χειμάρρων φυτοκομικές και δομικές εργα-

σίες 10.700.000 δραχ.
• Για δασικούς δοκοτόπους 3.500.000 δραχ.
• Για ενίσχυση μη δασικών δασοπονίας 4.000.000 δραχ.
• Για προστασία των δασών 1.000.000 δραχ.

Όσοι τα ποσά που διατίθενται στους άλλους Νομούς της Ήπειρου είναι:

• Νομός Θεσπρωτίας 1.800.000 δραχ.
• Νομός Άρτας 6.520.000 δραχ.
• Νομός Πρέβεζας 2.700.000 δραχ.

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

Οι πιστώσεις για τα δασικά έργα στην Ήπειρο

• Εγκρίθηκαν οι δαπάνες για την έκθεση ζωγραφικής που έφτασαν τις 57.000 δραχ.

• Αποδέχθηκαν την επιχορήγηση του Νομαρχιακού Ταμείου με ποσό 20.800.000 δραχ. από το πρόγραμμα Δημοσίων επενδύσεων.

• Συμφωνήσαν με το έγγραφο του ΟΕΚ που ζητούσε να τροποποιηθεί το σχέδιο πόλης στην περιοχή Βαλάνειο για να μην διχοτομηθεί η αυλή του Δημοτικού Σχολείου από την προβλεπόμενη διώρυγη δρόμου.

• Αποφασίστηκε η ρυμοτομία της οδού Κόρυγγο για την κατασκευή του δασικού αποχετευτικού δικτύου μια και θεωρήθηκε ότι το έργο αυτό θα είναι ο βασικός αποδέκτης ομβρίων υδάτων πολλών συνοικιών της πόλης.

Για τις σχετικές απαλοτιριώσεις και αποζημιώσεις θα χρειαστεί ένα ποσό 18.000.000 δραχ. περίπου που σήμερα δεν υπάρχουν αφού δεν εγκρίθηκε η διάθεση αυτών σε βάρος των έργων.

• Για δρόμους ο κ. Γεωργιάδης πρότεινε να ζητηθεί δάνειο από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟ

Είπε ακόμη ότι όπως τον διαβεβαίωσε η μια από τις δύο αναδόχους εταιρείες το αντικείμενο της μπορεί να το τελειώσει μέχρι τον Σεπτέμβριο ενώ η άλλη μέσα στο 1983. Γρηγορώτερα δηλαδή απ' ό,τι προβλέπει η μελέτη μια και ο συμβατικός χρόνος αυτής λήγει στο τέλος 1984.

Με την ευκαιρία που συζητήθηκε το αποχετευτικό ο κ. Τόλης θεωρήσε παράδεκτη την παρουσίαση του θέματος του βιολογικού καθαρισμού που σύμφωνα με την άποψη του θα μπορούσε να τεθεί σε λειτουργία.

Θεώρησε δ' ανωρόδοχο τον τρόπο της σημερινής προχωρήσης των έργων, χωρίς την παράλληλη δημιουργία του βιολογικού καθαρισμού. Γιατί σύμφωνα με την θέση του δεν μπορεί να γίνει πρώτα το αποχετευτικό και μετά να περιμένουν με την κατασκευή του βιολογικού καθαρισμού.

Ο κ. Γεωργιάδης απαντώντας τόνισε ότι σχετικά με το θέμα αυτό η κυβέρνηση το αντιμετώπιζει στο σύνολο του και για όλες τις πόλεις της χώρας.

• Αποφασίστηκε να μη τροποποιηθεί το σχέδιο στις Β. Εργατικές Κατοικίες και απορρίφθηκε η αίτηση κατοίκων της περιοχής για τροποποίηση.

Αναβλήθηκε η συζήτηση για την παραχώρηση του ισογείου κτιρίου της οδού Κοραή στον ΟΘΕ.

Τέλος αποφασίστηκε να γίνει έγγραφη διαμαρτυρία για την καθυστέρηση των έργων της παραλίας περιοχής.

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

Διάλεξη για το ψυχιατρικό περιστατικό

Η Ιατρική Σχολή του Πανεπιστημίου και η Ιατρική Εταιρεία Ιωαννίνων διοργανώνουν σήμερα Τετάρτη 2 Ιουνίου και ώρα 8.30 το βράδυ, στην αίθουσα διαλέξεων του Πνευματικού κέντρου της ΕΗΜ διάλεξη με θέμα «Η οπιοειδής κρίση των υποψηφίων για αντιμετώπιση επιπλοκών ψυχιατρικών περιστατικών».

Ομιλήσει θα είναι ο κ. Γ. Βαϊνάκος Καθηγητής της Ψυχιατρικής του Πανεμίου του Τορόντο.

ΤΑ «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ»

Συνεδρίασε σήμερα στις 1.30 το μεσημέρι η οργανωτική επιτροπή των πολιτιστικών εκδηλώσεων που διοργανώνει κάθε χρόνο ο Δήμος Ιωαννίνων με την ονομασία «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ».

Κατά τη σημερινή συνεδρίαση θα συζητηθεί η καλύτερη οργάνωση των πολιτιστικών εκδηλώσεων.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΣΗ

Όπως όλοι μας συμπερατεύθηκαν οι οποίοι κληθήκαν να δώσουν το παρόντος με την ονομασία «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ».

• Στις Καρφές νοικιάζεται μια έκταση 1000 στρεμμάτων, 40.000 δραχ. το χρόνο. Όχι τα χρήματα, αλλά και η έκταση αυτή φαίνεται ποσότητα. Αποτελεί όμως περιουσία της Βελλας.

• Ένα ακόμη σημαντικό ποσό που δεν αναφέρεται στην κατάσταση της έκτασης είναι η έκταση 40.000 στρεμμάτων, 40.000 δραχ. το χρόνο. Όχι τα χρήματα, αλλά και η έκταση αυτή φαίνεται ποσότητα. Αποτελεί όμως περιουσία της Βελλας.

• Ένα ακόμη σημαντικό ποσό που δεν αναφέρεται στην κατάσταση της έκτασης είναι η έκταση 40.000 στρεμμάτων, 40.000 δραχ. το χρόνο. Όχι τα χρήματα, αλλά και η έκταση αυτή φαίνεται ποσότητα. Αποτελεί όμως περιουσία της Βελλας.

• Ένα ακόμη σημαντικό ποσό που δεν αναφέρεται στην κατάσταση της έκτασης είναι η έκταση 40.000 στρεμμάτων, 40.000 δραχ. το χρόνο. Όχι τα χρήματα, αλλά και η έκταση αυτή φαίνεται ποσότητα. Αποτελεί όμως περιουσία της Βελλας.

• Ένα ακόμη σημαντικό ποσό που δεν αναφέρεται στην κατάσταση της έκτασης είναι η έκταση 40.000 στρεμμάτων, 40.000 δραχ. το χρόνο. Όχι τα χρήματα, αλλά και η έκταση αυτή φαίνεται ποσότητα. Αποτελεί όμως περιουσία της Βελλας.

• Ένα ακόμη σημαντικό ποσό που δεν αναφέρεται στην κατάσταση της έκτασης είναι η έκταση 40.000 στρεμμάτων, 40.000 δραχ. το χρόνο. Όχι τα χρήματα, αλλά και η έκταση αυτή φαίνεται ποσότητα. Αποτελεί όμως περιουσία της Βελλας.

• Ένα ακόμη σημαντικό ποσό που δεν αναφέρεται στην κατάσταση της έκτασης είναι η έκταση 40.000 στρεμμάτων, 40.000 δραχ. το χρόνο. Όχι τα χρήματα, αλλά και η έκταση αυτή φαίνεται ποσότητα. Αποτελεί όμως περιουσία της Βελλας.

ΤΑ ΧΩΡΙΑ ΚΑΙ ΤΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΟΥΣ

Οι πτηνοκτηνοτροφικές μονάδες Κόνιτσας σε δεινή οικονομική κατάσταση

Στην Κόνιτσα την τόσο γνωστή κι γραφική γωνιά της Ελληνικής γης οι παραγωγικές εκμεταλλεύσεις είναι ελάχιστες.

Μεταξύ αυτών των ελάχιστων οι Πτηνοτροφικές και Γεωργικές κατέχουν την πλειοψηφία.

Γίνεται λοιπόν φανερό ότι η απνεκρομένη οικονομική κίνηση της περιοχής επιβεβαιώνεται σε μεγάλο βαθμό από την καλή ή μη λειτουργία των μονάδων αυτών.

Στό κόσμο μας τον κόσμο δηλαδή της Πτηνοτροφίας και Γεωργίας είναι γνωστό τα πολυποικίλα προβλήματα τα οποία μαστίζουν από ετών τον κλαδο και τα οποία από πληροφορίες μας εντατικές και ανελεχείς εξετάζονται από την παρουσία Κυβέρνησης, πλην όμως σε ορισμένες περιοχές προβληματικές και υποανάπτυκτες οικονομικά τα προβλήματα αυτά έχουν ισχυρότερα μεσότητα και η αντιμετώπισή τους χρήζει από τους αρμόδιους κρατικούς φορείς και από τους Πιστωτικούς οργανισμούς μιας ιδιαίτερης ενασχόλησης και μελέτης.

Έχουμε απειληθεί επανηλεειμένως με μνηστικές και κατασχέσεις λόγω αδυναμίας πληρωμής των οφειλών μας προς την ΑΤΕ, πράγμα που τον τελευταίο καιρό έχει φθάσει σε ασφυκτικά επίπεδα, επίπεδα που μας ωθούν σε σκέψεις ακραίες και συναισθηματικές και οικονομικές δυσβαρύνσεις όπως την παραχώρηση των μονάδων και των υπαρχόντων προβληματικών στοιχείων μας στην μητέρα μας ΑΤΕ, την εγκατάληψη της περιοχής και αναζήτηση μιας νέας μοίρας σε περιοχές ή τόπους με προσφορότερες οικονομικές ευκαιρίες (ελάχιστες με την παρούσα «ικετική» οικονομική κατάσταση), όπως άλλωστε από τελευταία χρόνια κάνουν τα πόλη του δόμοιου αυτού τόπου, με τα σημερινά αποκαριακά αποτελέσματα, όπως συρρίκνωση του πληθυσμιακού δυναμικού της περιοχής και αποστελέωση κάθε πολιτιστικής και οικονομικής πρόδοσης.

Αναρωτόμεθα πολλές φορές μέσα στην πλάνη των προβλημάτων μας, αναρωτόμεθα μετά πλήρους κυκλίας κατά πόσο οι κύριοι αυτοί οι κρατούμενοι ορισμένες διευθυντικές θέσεις στους πολυσχιδείς κρατι-

σμούς ή μη πιστωτικούς οργανισμούς κατά πόσο έχουν ενστερνισθεί το πνεύμα και τους οραματισμούς της παρούσης Κυβερνήσεως, οραματισμούς οι οποίοι αποσκοπούν στην πλήρη αποκέντρωση, στην πλήρη κάλυψη του χώματος μεταξύ μεγελοαστικών και επαρχιακών κέντρων στην πλήρη ανακατανομή των Πολιτιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών δομών της Ελληνικής Κοινωνίας.

Αναρωτόμεθα αν είναι τόσο εκφορτώνουν το πνεύμα και στους σκοπούς του Κυβερνητικού πλειοψηφούντος κόμματος, όταν μετά παραδειγματικές επιμελείας αποστραγγίζουν και καταδικάζουν σε οικονομικό αφανισμό παραγωγικές εκμεταλλεύσεις εγκατεστημένες σε ακριτικές και πλήρους απνεκρομένης οικονομίας περιοχές την στιγμή που στη Βουλή βρίσκονται για ψήφιση νομοσχέδια τα οποία με πλεονεκτητικότητα κιντήρα προσδοκούν την περιλάλητη περιφερειακή ανάπτυξη.

Αναρωτόμεθα αν είναι τόσο πιστωτικό με την Ελληνική προπολογισμό ώστε να φθάνουν σε κατασχέσεις ή διακοπή της αναγκαστικής εισπράτης ορισμένων